
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34047 101Segunda-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE:  4º termo aditivo ao Contrato nº 20180218; Processo licitatório 
nº 004/2018-02, Tomada de Preços; Partes: Fundo Municipal de Saúde de 
Anapu, inscrito no CNPJ sob o nº 11.180.067/0001-71 e B M Construtora e 
Locadora Ltda Epp, inscrito no CNPJ 22.173.891/0001-10; O presente Ter-
mo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 22 
de fevereiro de 2019, nos termo do art. 57, $ 1º, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93. Aelton Fonseca Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 502247
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SEMINFRA

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 021/2019-SEMINFRA 
Objeto: Aquisição De Combustível Para Abastecer Veículos, Equipamentos, 
Máquinas E Usina De Asfalto, Para Os Setores Da Terraplenagem, PTTS, 
PAC Desta Secretaria Municipal De Infraestrutura De Santarém/Pa. A Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura do município de Santarém, comunica o 
cancelamento do Pregão Presencial nº. 021/2019-SEMINFRA, com razões 
de interesse da administração pública. Antonio Eder John de Sousa Coe-
lho - Pregoeiro do Município.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019-

SEMINFRA - UASG 9276444. 
Objeto: Aquisição De Material Lateritico - Piçarra Destinado A Pavimen-
tação Vias Publicas E Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal 
De Infraestrutura. Total de itens licitados 02. Edital: www.comprasgover-
namentais.gov.br. Abertura das propostas: 16/12/2019 às 10h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Informações gerais: O edital está disponível na 
página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. ANTONIO EDER JOHN DE 
SOUSA COELHO - Pregoeiro Municipal / SEMINFRA

Protocolo: 502282
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 3-004/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Barcarena, através de sua secretária, com base no art. 
38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: 
1. HOMOLOGAR o processo licitatório em destaque, do tipo menor preço, 
que tem por objeto a execução de obras e serviços de engenharia para 
construção de hospital municipal, na rua Manoel da Conceição das Neves, 
esquina com a rodovia PA-483, município de Barcarena, Estado do Pará, 
conforme edital. 
2. ADJUDICAR o objeto do certame a empresa JVC ENGENHARIA LTDA., 
CNPJ: 26.392.692/0001-54, com o valor: R$ 5.898.691,75 (cinco milhões, 
oitocentos e noventa e oito mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta 
e cinco centavos). 3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis 
para a contratação da referida empresa, conforme item 18 do edital. Eugênia 
Janis Chagas Teles - Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 502249

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO

DE ABERTURA DE PROPOSTA 
CONCORRÊNCIA N° 3-008/2019

Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para pavimentação 
e recapeamento de ruas/vias do município de Barcarena/Pa. A Prefeitura 
Municipal de Barcarena/PA, através da comissão permanente de licitação, 
em conformidade com a lei geral de licitações e disposições do edital, após 
cumprimento à norma inscrita na letra do Art. 109, I, alínea “a”, c/c § 1° da 
Lei n°. 8.666/93, e para cumprir o que dispõe o Art. 43, II e III da mesma 
Lei, bem como item 15, subitens 15.8 e 15.9 do edital, torna público aos 
interessados e convoca a única empresa habilitada para a sessão pública 
de abertura do envelope n°. 02, que contém a proposta de preços dessa 
empresa, e devolução do envelope com a proposta da empresa inabilitada. 
Data da sessão: 04/12/2019 às 09:00h. A empresa inabilitada foi alijada 
do certame e não poderá participar das fases subsequentes do processo, 
conforme Art. 41, § 4°, da Lei n°. 8.666/93. A decisão do recurso encontra-
se disponível na Prefeitura Municipal de Barcarena, no endereço descrito 
no preâmbulo do edital, bem como no portal da transparência no seguinte 
endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. A empresa inabilita-
da, através de seu representante, poderá acompanhar o desenvolvimento 
do procedimento somente como ouvinte, como qualquer outro cidadão que 
tenha interesse em acompanhar o certame, já que a sessão é pública, 
desde que não interfi ra de modo a perturbar ou impedir a realização dos 
trabalhos, conforme caput do Art. 4° da Lei n°. 8.666/93. A presença do 
representante legal da empresa habilitada é de fundamental importância 
para continuidade do processo, porém, o não comparecimento do mesmo, 
ou de qualquer outro licitante, não impedirá que a sessão aconteça, não 
cabendo reclamação de qualquer natureza. A empresa inabilitada terá o 
prazo de até 15 (quinze) dias para retirar seu envelope n°. 02 (proposta de 
preços), no departamento de licitações, contados a partir da data de pu-
blicação desta convocação na imprensa ofi cial, sob pena de inutilização do 
mesmo, conforme item 15, subitem 15.11 do edital. Waldemar Cardoso 
Nery Júnior - Presidente suplente da CPL.

Protocolo: 502248
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 01-036/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para Aqui-
sição Aquisição de Massa Asfáltica CBUQ faixa “C” e Emulsão RR-C2, para 
manutenção do pavimento asfáltico de ruas, avenidas e logradouros públicos. 
ABERTURA: 12/12/2019, às 13:00 horas. 
LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefei-
tura situada na Av. Augusto Meira Filho nº 1379 - Altos, Centro, - Bene-
vides - CEP: 68.795-000, das 08:00 às 12:00 horas ou através dos sites 
www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br.

Jozimar dos Santos Silva
Pregoeiro

Protocolo: 502250
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019-PP-PMSF-SAÚDE 
Com o objeto Aquisição de Combustíveis para atender as demandas da Se-
cretaria Municipal de Saúde do Município de São Francisco do Pará, no de-
sempenho de suas atividades de deslocamento. Data: 13/12/2019 as 10h. 

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 032/2019-PP-PMSF-ADMINISTRAÇÃO 

Com objeto: Aquisição de combustíveis para atender as demandas das 
secretarias de Assistência Social, Secretaria de Esporte e lazer, Secretaria 
de Meio Ambiente, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Agricultu-
ra, Secretaria de Educação e Secretaria de Administração do município 
de São Francisco do Pará. Data de abertura: 13/12/2019 as 14h. Retirar 
o(s) Edital(is) no Departamento de Licitação - Prefeitura Municipal de São 
Francisco do Pará, Av Barão do Rio Branco no 760-Centro Município de São 
Francisco do Pará. Valor do Edital R$ 100,00. E de forma gratuita no TCM-
PA e Site da Prefeitura.

Marcos Cesar Barbosa e Silva
Prefeito Municipal de São Francisco do Pará

Protocolo: 502283


